



www.gminabiskupiec.pl
www.biskupiec.biuletyn.net

Wieści gminne



NR 1/2016

KWIECIEŃ 2016

SAMORZĄDOWY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BISKUPIEC



W tym
numerze:

- zakończenie prac przy rozbudowie Zespołu Szkół w Bieliach,
- remont dróg powiatowych,
- informacje o złożonych wnioskach o dofinansowanie,
- wydarzenia kulturalne,
- informacje o programie "Rodzina 500+",
- zmiana organizacji ruchu w Biskupcu



Droga wojewódzka doczeka się remontu
Inwestycja warta 15 mln zł

więcej na str. 2



Agata w gronie najlepszych!
więcej na str. 4



FUNDUSZ SOŁECKI

Fundusz sołecki od 2017 roku!
więcej na str. 3

Mija rok od pierwszego wydania Wieści Gminnych!



Wójt Gminy Biskupiec
mgr inż. Arkadiusz Dobek

tel. (56) 47 45 057
tel. (56) 47 47 972

e-mail: ugb@gminabiskupiec.pl

/DobekArkadiusz

URZĄD GMINY W BISKUPCU

ul. Rynek 1
13-340 Biskupiec
tel. (56) 47 45 057 / 058 / 059
Godziny pracy:
pn-pt od 7:30 do 15:30

Droga wojewódzka doczeka się remontu Inwestycja warta 15 mln zł

Razem z innymi przedstawicielami samorządów lokalnych, przez których tereny przebiega droga wojewódzka nr 538, Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek spotkał się w Olsztynie z Marszałkiem Województwa Gustawem Markiem Brzezinem i przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich. Celem spotkania było omówienie kompleksowego planu naprawczego tej trasy. Program będzie rozłożony na lata 2016-2022. **W ciągu tych lat na terenie naszej gminy zostanie naprawiona cała droga z Wielkiej Tymawy do Wawrowic.**

W propozycji planu programu znajdują się następujące inwestycje na drodze wojewódzkiej:

- rok 2016 - przebudowa mostu w Słupnicy oraz budowa chodnika w miejscowości Podlasek - łączna wartość inwestycji ok. 2 385 000 zł
- rok 2017 - budowa ciągu pieszo-rowerowego Biskupiec - Bielice oraz nowa nawierzchnia asfaltowa w miejscowości Podlasek - łączna wartość inwestycji ok. 1 800 000 zł
- rok 2018 - budowa ciągu pieszo-rowerowego z Biskupca do osiedla Podleśnego i nawierzchnia asfaltowa z Biskupca do Bielic - łączna wartość ok. 1 717 000 zł
- rok 2019 - nawierzchnia asfaltowa od miejscowości Biskupiec do miejscowości Podlasek - łączna wartość inwestycji ok. 1 530 000 zł
- rok 2020 - nawierzchnia asfaltowa od miejscowości Podlasek do granicy województwa w kierunku Łasina i przebudowa skrzyżowania w miejscowości Biskupiec w kierunku Piotrowic (rondo) - łączna wartość inwestycji ok. 3 255 000 zł
- rok 2021 - nawierzchnia asfaltowa z Bielic w kierunku Wawrowic, odcinek 3,5 km - wartość inwestycji ok. 2 205 000 zł
- rok 2022 - nawierzchnia asfaltowa z Bielic w kierunku Wawrowic, odcinek 3 km - wartość ok. 1 890 000 zł.

Łączna wartość całej inwestycji w tych latach to **15 mln złotych**, z czego wkład gminy wyniesie 2 mln zł.



Wnioski do Departamentu Sportu

W ostatnim czasie do Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie zostały złożone trzy wnioski w związku z naborem zgłoszeń inwestycji sportowych do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Warmińsko – Mazurskiego. **Wnioski dotyczą budowy boisk w Łąkorzu, Lipinkach oraz boiska klubu sportowego OSSA Biskupiec.**

Budownictwo socjalne - wniosek złożony

Pod koniec marca został złożony wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego na wsparcie budownictwa socjalnego z Funduszu Dopląt. Gmina Biskupiec stara się o **budowę dwóch budynków szeregowych czterosegmentowych z przeznaczeniem na mieszkania socjalne i komunalne w Biskupcu.**

Wnioski na drogi

W marcu zostały złożone wnioski do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 dotyczące przebudowy drogi gminnej **Lipinki-Wardęgowo** oraz **dróg w Biskupcu: ul. Podleśna i ul. Podgórna**. Czekamy na rozstrzygnięcie i wyniki naboru.

Kolejne wnioski

W ostatnim czasie zostały także złożone wnioski na następujące inwestycje: **budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy, stacja uzdatniania wody w Szwarcenowie oraz instalacje fotowoltaiczne w szkołach.**

Drogi do remontu

Czekamy na rozpoczęcie prac

W najbliższym czasie rozpocznie się realizacja porozumienia, które Gmina Biskupiec zawarła z Powiatem Nowomiejskim na modernizację dróg powiatowych na terenie naszej Gminy. Łączna wartość inwestycji to 4 158 872,62 zł, z czego 2 079 436,31 zł pochodzi z budżetu państwa, a pozostała część zostanie pokryta ze środków gminy i powiatu po połowie. Dnia 21 marca zostały podpisane umowy na realizację tych inwestycji. Wykonawcą remontu drogi Biskupiec-Kisielice będzie firma SKANSKA S.A., wartość tej inwestycji to 2 090 748,06 zł. Drogę Łąkorz-Bielice oraz fragment drogi Krotoszyny Szwarcenowo wyremontuje firma PDB Brodnica, a wartość tej inwestycji wynosi 2 068 124,56 zł. Remont wymienionych dróg zakończy się 31 sierpnia tego roku.



Rozbudowa Zespołu Szkół zakończona Oficjalne otwarcie już wkrótce

We wrześniu rozpoczęła się rozbudowa Zespołu Szkół w Bielicach. Kilka dni temu inwestycja została zakończona. Przypominamy, że wykonawcą robót była firma „Usługi Remontowo Budowlane Zbigniew Kędziorski” z Sumowa. Rozbudowa została zrealizowana na kwotę 481 708,16 zł. Zespół Szkół w Bielicach został wyposażony w siłownię wraz z niezbędnym zapleczem oraz pomieszczenia do gimnastyki korekcyjnej. Oficjalne otwarcie budynku odbędzie się już wkrótce.

Kontynuacja usuwania azbestu

Gmina Biskupiec, podobnie jak w zeszłym roku, składa wniosek o dofinansowanie unieszkodliwienia odpadów i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy. W zeszłym roku 45 osób skorzystało z programu. Realizacja przedsięwzięcia odbędzie się w tym roku. Program będzie kontynuowany co roku i już teraz zachęcamy Państwa do składania wniosków od stycznia 2017 roku.



Fundusz sołecki uchwalony!

Zadecydują mieszkańcy

Na ostatniej Sesji Rady Gminy, na wniosek Wójta, Radni uchwalili wyodrębnienie środków z budżetu Gminy z przeznaczeniem na fundusz sołecki, który ruszy w styczniu 2017 roku. Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy pieniądze, o wydatkowaniu których decydują bezpośrednio mieszkańcy poszczególnych sołectw. Wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy oraz przyjęcie wniosków poszczególnych sołectw to ściśle określone procedury, terminy i kwoty. Idea funduszu wykracza poza finansowe aspekty – mieszkańcy sami wskazują najważniejsze potrzeby swoich miejscowości i wspólnie podejmują decyzje, które z nich zostaną zrealizowane za pomocą środków z funduszu. Fundusz sołecki jest nowym narzędziem realizacji społecznych inicjatyw obywatelskich i jednocześnie ważnym elementem wdrażania i finansowania rozwoju wsi. Każde sołectwo naszej Gminy, na podstawie wyliczeń wynikających z ustawy, będzie miało określoną kwotę przeznaczoną na fundusz. Na zebraniu wiejskim to Państwo zadecydujecie na co te pieniądze mają być przeznaczone.

Fundusz sołecki jest narzędziem, który wzmacnia rolę mieszkańców. Więcej o samym funduszu możecie Państwo przeczytać na stronie: www.funduszesoleckie.pl

**Od 1 kwietnia 2016r. Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Biskupcu
przyjmuje wnioski z programu Rodzina 500+**



**Wnioski przyjmowane są w dużej sali
w pomieszczeniu po byłym banku,
wejście od strony apteki**

**Informacje dotyczące programu
dostępne są na stronie:
www.gminabiskupiec.pl**

Podsumowanie Gali Sportu Nowomiejskiego

Podwójny sukces Agaty Kołeckiej

Po raz szesnasty Gazeta Nowomiejska wspólnie ze wszystkimi samorządami z powiatu zorganizowała Plebiscyt na Sportowca Powiatu Nowomiejskiego oraz Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Powiatu Nowomiejskiego. W piątek, 4 marca, odbyła się uroczysta Gala Sportu Nowomiejskiego, w której uczestniczyli nominowani sportowcy oraz przedstawiciele samorządów i firm, które sponsorowały tegoroczną galę. Na gali obecna była Agata Kołeczka, nominowana w obydwu Plebiscytach oraz Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek. Gościem honorowym nowomiejskiej gali był Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezina. Konferansjerzy Gali - Grażyna Jonowska i Grzegorz Bała - przedstawili wyniki Plebiscytu. **Agata Kołeczka zajęła VII miejsce w Plebiscycie na Sportowca Powiatu Nowomiejskiego 2015 oraz X miejsce w Plebiscycie na Najpopularniejszego Sportowca Powiatu Nowomiejskiego!** Gratulujemy i życzymy, aby rok 2016 był jeszcze bardziej udany od poprzedniego.



Wieści gminne

Gzegzółka, ryży skrzypek, hipochondryk - dla nich to nie problem!

W gminnym etapie konkursu ortograficznego "O złote pióro Starosty" wzięło udział 17 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy. Uczniowie zmierzali się z dyktandem pt. "Instruktaż", które na pewno przysporzyłoby wiele problemów nawet dorosłym. Dyktando czytała Pani Hanna Skrzek, a za drzwiami kciuki za swoich podopiecznych trzymała polonistka. Wyniki konkursu prezentują się następująco: I miejsce - Natalia Plichta - SP Krotoszyny, II miejsce - Adam Januszewski - SP Lipinki, III miejsce - Julia Żuchowska - SP Ostrowite.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

W piątek 18 marca, w Szkole Podstawowej w Lipinkach, odbyły się gminne eliminacje do finału powiatowego Warmińsko-Mazurskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Do turnieju przystąpiły reprezentacje Szkół Podstawowych z terenu gminy oraz reprezentanci Publicznego Gimnazjum w Bielicach. W kategorii Szkół Podstawowych najlepsi okazali się uczniowie z Łąkorza. Drugie miejsce dla Krotoszyn, a trzecie dla Biskupca. W kategorii gimnazjum zwyciężył Dawid Czarnecki. Drugie miejsce Jakub Nogalski, a trzecie Julia Ruczyńska.

Małe wielkie sukcesy

Agnieszka Laskowska ze Szkoły Podstawowej w Lipinkach zajęła I miejsce w kategorii klas IV – VI w lokalnym konkursie „Marzenia i pasje oczami osoby niepełnosprawnej” w Nowym Mieście Lubawskim. W tym samym konkursie uczeń klasy V Jakub Suchocki zdobył wyróżnienie. Tomasz Herdzik z klasy V, zdobył wyróżnienie z Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Portalu Integracyjnego Domek Baby Jagi pt. „Moje Marzenie”. W tym konkursie brał udział także Adam Ziętarski z Sumina, i zdobył on w tym konkursie nagrodę specjalną.

JS 1030 Bielice Strzelec - współczesny wymiar patriotyzmu

Rekruci, uczniowie z klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego w Bielicach, złożyli uroczystą przysięgę, jako Jednostka Związku Strzeleckiego. Rozkazem Organizacyjnym nr 13/ 2015 Komendant Główny powołał Jednostkę Strzelecką 1030 Bielice. Siedzibą Jednostki jest Zespół Szkół w Bielicach. Rekruci- uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Bielicach odbywali od stycznia 2016 w czasie wolnym od nauki intensywne szkolenie podstawowe, poznając regulaminy i ćwicząc musztrę. Po złożeniu uroczystego przyrzeczenia strzeleckiego w dniu 01.03.2016 następuje kolejny etap szkolenia obejmujący m.in. taktykę ogólnowojskową, terenoznawstwo, marsze na orientację, taktykę czarną i zieloną, podstawowe szkolenie strzeleckie i medyczne.



Siła wiatru siłą mojej gminy Sukces uczniów Łąkorskiej podstawówki

Konkurs "Siła wiatru siłą mojej gminy" dedykowany był uczniom szkół podstawowych. W konkursie mogły wziąć udział zespoły 3-5 uczniów pod opieką nauczyciela. Zadaniem zespołu było stworzenie pracy, której temat odnosił się do tytułu konkursu „Siła wiatru siłą mojej gminy”. „Łąkorskie Wietrzyki” ze Szkoły Podstawowej w Łąkorzu: Wiktoria Okońska, Oliwia Ruczyńska, Kamil Szram, Kacper Górski i Kacper Aptowicz, zdobyły pierwsze miejsce w konkursie za przygotowany film pt. "Co dobrego może wiatr?". Firma Eco-Wind, która była organizatorem konkursu, nagrodziła szkołę tablicą multimedialną i rzutnikiem, a każdy z uczniów otrzymał tablet. Nagrodą specjalną był pokaz grupy EduFun.



Nieodpłatna pomoc prawna w Biskupcu

Dyżury prawników w Gminnym Ośrodku Kultury w Biskupcu

Od stycznia w całej Polsce zaczęło działać ponad 1500 punktów darmowej pomocy prawnej. **W naszej Gminie punkt znajduje się w Gminnym Ośrodku Kultury w Biskupcu.** Jest to rezultat wejścia w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, przygotowanej w Ministerstwie Sprawiedliwości. Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają: młodzież do 26. roku życia, osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, kombatancki i weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Bezpłatna pomoc prawna w Biskupcu:

poniedziałek: 14:00-18:00

czwartek: 14:00-18:00

Porady odbywają się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu

Kawiarenki Artystyczne przyciągają coraz więcej osób

Wieczór z piosenką francuską i teatrem

Wystrój i atmosfera przypominająca francuską kawiarenkę, a na scenie niesamowita Marina Marciniak. Publiczność mogła usłyszeć przeboje Edith Piaf, Patrici Kaas i wielu innych francuskich artystów. Tak wyglądała IV Kawiarenka Artystyczna. Artystka z Brodnicy oczarowała wszystkich swoim głosem, a całość dopełnili Jarosław Salej oraz Jacek Beszczyński, który zajął się konferansjerką. Publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami i nie zabrakło bisów. Kolejna, V Kawiarenka, odbyła się w zupełnie innym klimacie. Sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu pękała w szwach. Na scenie zaprezentowała się Grupa teatralna Jerzego Majdy w składzie: Zuzanna Szulc, Sylwia Bartosiak, Janusz Kiełkiewicz, Wiesława Cichowicz, Jerzy Grabowski, Jadwiga Świątkowska, Agnieszka Borowska, Karol Wasilczuk oraz Tomasz Tykarski. Scenariusz i reżyseria Jerzy Majda. Grupa zaprezentowała się ze spektaklem "Rocznica Ślubu". Genialna gra aktorska rozbawiła publiczność do łez.

Powstał Klub Miłośników Lokalnej Historii O historii lokalnej w Biskupcu

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Biskupcu swoją działalność rozpoczął Klub Miłośników Lokalnej Historii. Na pierwszy wykład inauguracyjny przybyło blisko 40 osób. Gościem specjalnym spotkania był Michał Młotek, autor książek, pasjonat historii i poszukiwacz skarbów. Pan Michał Młotek opowiadał o ciekawostkach naszej lokalnej historii. W prezentacji pokazał zebranych najcenniejsze skarby, które do tej pory znalazł. Nasz gość dowiódł, że historia może być ciekawa i pasjonująca. Na koniec spotkania zadał wszystkim zagadkę o historii Biskupca. Kiedy Niemcy 21 stycznia 1945 roku wycofywali się z Polski, 24 stycznia próbowali odbić te tereny. W źródłach niemieckich jest to opisywane jako Bitwa pod Biskupcem. Zadaniem jest znalezienie miejsca, gdzie ta bitwa się odbyła. Być może ziemie dookoła Biskupca kryją w sobie wiele ukrytych skarbów. **Co piątek o godz. 18:00** spotyka się Klub Miłośników Lokalnej Historii w GOKu. Może i Ty chcesz dołączyć do miłośników historii lokalnej?



Najbliższe wydarzenia kulturalne Zapraszamy do Biskupca

Gminny Ośrodek Kultury na co dzień tętni życiem. Zbliża się okres wakacyjny, a z nim największe imprezy gminne. Majówkę zaczniemy już w piątek, 29 kwietnia, ogniskiem przy GOKu. Gościem specjalnym wydarzenia będzie grupa 20 konnych z pokazami kaskaderki i jazdy konnej. W niedzielę, 1 maja, odbędzie się odblaskowy koncert rockowy. Następnie 4 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, odbędzie się specjalne wydarzenie pn. „Wszyscy jesteśmy dziećmi”, a Biskupiec zamieni się w wielkie, kolorowe miasteczko z atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Lato nie obyłoby się bez trzynastej edycji Święta Gęsi, a główną gwiazdą imprezy będą Elektryczne Gitary. Koniec sierpnia to oczywiście Dożynki Gminne, podczas których wystąpią zespoły IRA oraz K.A.T.S., który wykonuje utwory zespołu Republika. Zapraszamy!

Sam decyduj,
na co idą Twoje podatki



**Przekaż 1% podatku
na osoby z terenu naszej gminy!**
Lista osób i informacje dostępne na stronie:

www.gminabiskupiec.pl

**1% podatku
100% korzyści**

Zawody powiatowe w Szwarcenowie **Sprawni na szóstkę!**

W Szkole Podstawowej w Szwarcenowie odbyły się zawody powiatowe dla uczniów klas I-III „Jestem sprawny na szóstkę”. W imprezie wzięły udział 3 drużyny składające się z 4 chłopców i 4 dziewcząt. Uczniowie reprezentowali szkoły Biskupca, Grodziczna oraz Szwarcenowa. Zawody składały się z sześciu konkurencji sprawnościowych na czas. Miła atmosfera oraz doping kibiców obecnych na zawodach dodawała pozytywne emocje dzieciom. Pierwsze miejsce zajęły dzieci z Grodzicznej, drugie uczniowie ze Szwarcenowa, a trzecie przypadło ekipie z Biskupca.

Tenisowe zawody przyciągnęły zawodników **Były Mistrz Polski Juniorów najlepszy w Łąkorzu**

Młodzieżowa Rada Łąkorza wraz z rodziną zmarłego Dominika Pisarskiego zorganizowała I Otwarty Turniej Tenisa Stołowego jego imienia. To już kolejny, po październikowym turnieju siatkówki, memoriał zmarłego przyjaciela łąkorskiej grupy. W niedzielnym turnieju wzięło udział 30 zawodników z powiatu nowomiejskiego i iławskiego, a także spoza naszego województwa. Do Łąkorza przyjechała nawet grupa spod Ciechanowa. Niewątpliwie rangę zawodów podniósł udział Przemysława Hatały, byłego Mistrza Polski Juniorów, utytułowanego zawodnika z Iławy, który wygrał turniej w swojej kategorii OPEN. W kategorii KOBIETY zwyciężyła Aleksandra Szczepańska, która była również najlepsza w kategorii JUNIOR. Kolejne miejsca zajęli: kat. KOBIETY - II miejsce Nikola Zuśka, III miejsce Agnieszka Treder; kat. JUNIOR - II miejsce Kacper Góralski, III miejsce Nikola Zuśka.

Lewandowski królem strzelców **OSP Lipinki triumfuje w Bielicach**

W sobotę, 19 marca, na hali Zespołu Szkół w Bielicach odbył się XV Halowy Turniej Piłki Nożnej Jednostek OSP z Gminy Biskupiec. W rywalizacji wzięło udział 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z całej Gminy. Zawodnicy rywalizowali w dwóch grupach, z których wychodziły dwie najlepsze ekipy. W finale OSP Lipinki pokonało OSP Sumin 2:0. Mecz o 3 miejsce był niezwykle zacięty, a naprzeciwko siebie stanęły OSP Krotoszyny i OSP Wonna. Ostatecznie, na dwie sekundy przed końcem meczu, trzecie miejsce w turnieju wywalczyli zawodnicy OSP Krotoszyny. Najlepszym bramkarzem turnieju wybrano Grzegorza Grünberg z Lipinek. Królem strzelców został Daniel Lewandowski z Sumina. Nagrody wręczali: Wójt Gminy Biskupiec Arkadiusz Dobek, Komendant Gminny OSP Grzegorz Dembek oraz Prezes OSP w Gminie Biskupiec Zbigniew Buzanowski.



Skuteczność monitoringu

Sprawca poniesie konsekwencje

Dnia 20 marca w Biskupcu miał miejsce akt wandalizmu. Dzięki kamerom zamontowanym w miejscowości udało się namierzyć sprawcę. Siedemnastoletni mieszkaniec gminy za zniszczenie przystanku i tablicy informacyjnej, a także kradzież dwóch kamer, odpowie przed sądem. Zgodnie z kodeksem karnym grozi mu kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Policja już odzyskała skradzione przedmioty. Straty szacowane są na ponad 3000 zł.

WAŻNA INFORMACJA DLA KIEROWCÓW!

Czasowa zmiana organizacji ruchu w Biskupcu

W związku z zaplanowanym remontem mostu w Słupnicy oraz rozbudową drogi wojewódzkiej zostanie wprowadzona czasowa zmiana organizacji ruchu. Wyjeżdżając z ul. Wybudowanie w stronę Biskupca i dalej w stronę Nowego Miasta Lubawskiego, kierujący pojazdami będą mieli pierwszeństwo wjazdu na drogę wojewódzką. Kierujący pojazdami od strony Łasina będą musieli ustąpić pierwszeństwa pojazdom nadjeżdżającym od strony ul. Wybudowanie oraz ul. Akacyjnej. W momencie przecinania drogi wojewódzkiej z drogą gminną od strony Łasina znajdował się będzie znak B-20 STOP. Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności i zwrócenie uwagi na oznakowanie dróg. Zmiana organizacji ruchu potrwa do zakończenia remontu mostu w Słupnicy.

Harmonogram wywozu odpadów stałych w Gminie Biskupiec na rok 2016 (od kwietnia do czerwca)

„ZDU-Komunalka Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością”
ul. Wybudowanie 18
13-340 Biskupiec
Telefon 56 47 45 037

Nowy
harmonogram
wywozu
odpadów
stałych

Miejscowość	kwiecień		maj		czerwiec	
	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień
Biskupiec	11	25	9	23	6	20
Biskupiec (Osiedle, ADM, Wspólnoty Mieszkaniowe)	7,14	21,28	5,12	19,26	2,9	16,23,30
Piotrowice, Piotrowice Małe, Sędzice, Fitowo	12	26	10	24	7	21
Krotoszyny, Czachówki	13	27	11	25	8	22
Szwarcenowo, Wonna, Wielka Wólka	14	28	12	26	9	23
Bielice, Gaj	1,15	29	13	27	10	24

Odpady suche w tych miejscowościach

20

18

15

Od kwietnia
do czerwca

Miejscowość	kwiecień		maj		czerwiec	
	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień	Dzień
Łąkorz, Wardęgowo	4	18	2	16.30	13	27
Lipinki, Babalice	5	19	4	17,31	14	28
Słupnica, Podlasek, Mały Podlasek, Wielka Tymawa	6	20	4	18	1,15	29
Osówko, Sumin, Mierzyn, Rywałdzik	7	21	5	19	2,16	30
Ostrowite, Łąkorek, Osetno	8	22	6	20	3	17

Odpady suche w tych miejscowościach

13

11

8

**Więści
gminne**

Biuletyn zredagował:
Daniel Zdanowski
dzdanowski@gminabiskupiec.pl
tel. 533 344 882



materiały użyte w publikacji
pochodzą z Urzędu Gminy Biskupiec, archiwum
własnego, informacji nadesłanych
ze szkół oraz ze strony: www.gminabiskupiec.pl